
 
 
 
 
 
 

 

 

 

団体総合生活保険 商品改定のご案内 
 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。弊社業務に関しましては、毎々格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

現在ご加入いただいております団体総合生活保険について、2022年10月１日以降始期契約より商品を改定させていた

だきます。つきましては、以下のとおり改定の内容をご案内いたしますので、ご理解賜りますとともに、引き続きご愛顧を賜ります

よう、何卒よろしくお願い申し上げます。 
 

敬 具 
 

 

改定点 
 
 

変更する補償 改定項目 概要 

傷害補償 
みなし通院における「ギプス等」の規
定改定 

通院日数にかかわる「ギプス等」の規定について、自賠責保
険の支払基準に内容および表現を合わせます。 

 
 
 

このご案内は、2022 年 10 月 1 日以降始期の団体総合生活保険の改定の概要を記載したものです。 

ご加入にあたっては、必ず「重要事項説明書」をよくお読みください。 

ご不明な点がある場合は、代理店または東京海上日動までお問い合わせください。 

 

団体総合生活保険の 

2022年10月1日以降始期契約のご加入者様 

2022 年 9 月 

  東京海上日動火災保険株式会社 

必ずお読みください 
別紙 


